
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HSLL159/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 10:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una torre de laparoscopia para el Servicio de Ginecología del Hospital
Son Llàtzer

Valor estimado del contrato 72.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.314,05 EUR.

Clasificación CPV
33162100 - Aparatos para quirófano.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Hasta el suministro del equipo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera de Manacor km. 4
(07609) Palma España

Oferta económicamente más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cf8afa5-001c-4718-96e4-03b65dd7bc45


Precio de la oferta más baja 63.606 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.549 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA SA
NIF A78936606
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.566,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.606,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 10/07/2019
Plazo de Formalización Del 11/07/2019 al 22/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2019 a las 11:42

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vglr4GoYvF%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004224258 |  2019-732639 | Wed, 10 Jul 2019 10:23:02:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148251896667404348573134551280549184276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vglr4GoYvF%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

